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ANOTACE

Projekt a související urbanistický návrh vytváří olympijský are-
ál na Praze 14, Čihadla. Základním konceptem urbanistického
pojetí olympijského areálu je vytvoření dominantní pohledo-
vé osy, která spojuje tři odlišná centra sportovních aktivit (kaž-
dé navrženo jednou autorkou urbanistického plánu) a trvalých
občanských staveb. Tato pohledová osa je také důležitá pro
návštěvníky, neboť park Čihadla jako takový je poměrně roz-
sáhlý a momentálně nepřehledný. Vstup do areálu, je možný
ze všech tří center pro lepší rozprostření davu lidí v době ko-
nání olympijských her nebo větších sportovních utkání. Hlavní
vstup je koncipován na východní straně parku, kde se nachází
objekty občanské vybavenosti a k nim přidružené víceúčelo-
vé fotbalové hřiště/hokejová ledová plocha.

Linie hlavní cesty se od vstupní části dál line k objektu sportov-
ní haly a plaveckého areálu a různými venkovními hřišti. Odtud
dále prostřednictvím lávky pro pěší pokračuje ke Kyjskému
rybníku. Zde formou rampy schází k přidruženému molu, kde
se v době letních olympijských her odehrávají vodní sportovní
aktivity.

Navrhovaný objekt se nachází v centru řešeného území a jeho
hlavní náplní je krytý plavecký bazén s wellness prostory a
víceúčelovou sportovní halou. Všechny zmíněné provozy se
spojují v jediném objektu, který je přirozenou formou zakom-
ponován do stávajícího kopce a společně s ním vytváří nená-
silný a zároveň výrazný prvek v okolní krajině. Nad objektem
bazénu se tyčí tři světlovody, které slouží jako hlavní zdroj při-
rozeného světla pro wellness provozy. K objektu ze západu
přiléhá velká slunící terasa, opět hlavně pro potřeby bazénu
a wellness.

Fasáda hlavního objektu je zhotovena jako prosklená fasá-
da s pravidelným rastrem svislých rámů, které jsou v přímém
kontrastu tří světlovodů, které jsou zhotoveny z pohledového
betonu. Zmíněné světlovody jsou inspirované podmořskými
živočichy – pláštěnci.

Veřejný prostor v nejbližším okolí projektu je doplněn o poby-
tové schody, které jsou vepsány do druhé části přítomného
kopce. Jejich umístění dovoluje sledování sportovních klání
během olympijských her na velkoplošném plátně, které se
nachází na fasádě hlavního objektu s víceúčelovou sportovní
halou. Západní část téhož kopce lze během zimních měsíců
proměnit na perfektní místo pro bobování. V blízkém okolí na
přilehlém náměstí se nachází vodní prvek, který by měl zpří-
jemnit pobyt hlavně během letních měsíců. Jako další prvky
sportovního vyžití můžeme zmínit skatepark, tenisové kurty,
streetball a hřiště pro beach volejbal. Velká část náměstí a po-
bytových schodů je zastřešena lehkou konstrukcí.

ANOTATION

Project and connected urbanistic design create an Olympic
complex situated in Prague 14, Čihadla neighbourhood. The
main concept behind the urbanistic solution is to develop a
principal axis which will connect three centres for sports acti-
vities (each designed by one of the three authors of the urba-
nistic concept) and permanent public buildings. The axis ser-
ves mainly to visitors for more natural orientation in the spread
area. Although there are three main entrances which can be
used during more significant events, the main entry point lays
on the East part of the area where one can find administrative
buildings, football pitch and hockey field.

The central axis with a road goes from the main entrance on
the east to the sports hall and indoor swimming pool. It conti-
nues through the pedestrian bridge to Kyjský pond. There, in
the form of a ramp, it goes down to the pier where one can
find water sports activities during summer Olympic games.

The designed building is located in the very centre of the
area, and it serves as indoor swimming with wellness capa-
cities and multipurpose sports hall. All parts mentioned are
accommodated in a single object, which is blending into the
surrounding landscape. A simple form of the main object is
highlighted with three huge skylights, which brings natural li-
ght for the wellness part. There is a big sunbathing terrace
attached to the building from the west side.
Façade of the main volume is made of glass with a strict raster
of vertical window frames. Such a solution creates contrast
with the three skylights, which are made of exposed concrete.
These skylights have a very organic shape, and they are inspi-
red by a sea animal called tunicate.

The public space surrounding the building is equipped with
an outdoor auditorium, which is placed in the second part of
the present hill. Visitors can watch sports matches there du-
ring Olympic games which are broadcasted on a large screen
placed on the part of the facade with the multipurpose sports
hall. During winter the west part of the same hill can be used
for bobbing. On the square in front of the building, there is
a water element which should be used primarily during hot
summer days. A significant part of the square is shaded with
lightweight shading structure. Among other activities surroun-
ding the building we can find skatepark, tennis court, street-
ball and beach volleyball.
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PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

Situace širších vztahů

URBANISMUS

Řešené území se nachází na Praze 14 v části Horní Čihadla,
Černý Most. Jedná se o svažitější terén, s nejstrmějšími částmi
ze severu a západu a je přístupný ze všech světových stran,
ovšem všechny hlavní komunikace ústí v severní části úze-
mí. Z východní strany obklopuje území zástavba rodinných
domů a ze všech ostatních světových stran je pozemek defi-
nován zelení, převážně uskupeními listnatých stromů. Na se-
verozápadní straně území se nachází Kyjský rybník.

Základním konceptem urbanistického pojetí olympijského
areálu je vytvoření dominantní pohledové osy, která spojuje
tři odlišná centra sportovních aktivit a trvalých občanských
staveb. Tato pohledová osa je také důležitá pro návštěvníky,
neboť park Čihadla jako takový je poměrně rozsáhlý a mo-
mentálně nepřehledný. Vstup do areálu, ačkoliv je možný
ze všech tří center – pro lepší rozprostření davu lidí v době
konání olympijských her nebo větších sportovních utkání –
hlavní vstup je koncipován na východní straně parku, kde se
nachází objekty občanské vybavenosti a k nim přidružené
víceúčelové fotbalové hřiště/hokejová ledová plocha.

Linie hlavní cesty se od vstupní části dál line k objektu spor-
tovní haly a plaveckého areálu a různými venkovními hřišti.
Odtud dále prostřednictvím lávky pro pěší pokračuje ke Kyj-
skému rybníku. Zde formou rampy schází k přidruženému
molu, kde se v době letních olympijských her odehrávají
vodní sportovní aktivity.

10

RAJSKÁ ZAHRADA ČERNÝ MOST

1,2 km

0,96 km
1,16 km

KYJE

DOLNÍ POČERNICE

0,78 km

1,32 km

1,0 km

0,58 km

0,95 km
0,49 km

0,97 km

1,21 km

1,08 km

DOPRAVA

Jeden z podkladů pro vypracování urbanistického návrhu
byla i studie současného napojení pozemku na hromadnou
dopravu.

Území je velmi dobře napojeno na vlakovou i městskou hro-
madnou dopravu. V relativní blízkosti můžeme najít vlakové
zastávky Kyje a Dolní Počernice a zastávky metra Černý Most
a Rajská zahrada. Při konání větších akcí je počítáno s přida-
ním shuttle busu, který dopraví diváky od zastávek metra pří-
mo na řešené území.

Návrh respektuje současné cyklostezky a navazuje na ně
cyklostezkami novými. Celý systém je znázorněný na mapě
vlevlo.

SPADOVÉ OBLASTI

V nejebližším okolí se nachází sedm školských zařízení, kte-
rým může areál sloužit pro výuku plavání a jiných sportovních
aktivit. Areál je určen především pro obyvatele sídliště Černý
Most a okolních sousedství. Během Olympijských her bude
areál sloužit jako centrum volnočasových aktivit a sportu spo-
jených s Olympiádou pro Prahu a celou Českou republiku.

Doprava, spadové oblasti 11

Urbanistická situace

Urbanistický řez
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Schéma využití areálu během letních
a zimních olympijských her

LETNÍ OLYMPIJSKÉ HRY

Během letních Olympijských her bude mít areál dvě hlavní
centra – severozápadní objekt u Kyjského rybníku a západní
objekt s atletickým areálem a fotbalovým stadionem. Pro-
střední objekt s bazénem bude sloužit jako spojnice mezi
objema sprotovními areály a vytvářet další nezbytné kapaci-
ty pro návštěvníky.

Návštěvníci si budou moci užívat vodních sportů na Kyjském
rybníku jako je kanoistika, paddle board, veslování, atd. Po
celém areálu bude možnost využití volejbalových, teniso-
vých a fotbalových hřišť. Navštěvníci si budou moci užívat
promítání sportovních klání živě přímo z Olympijských her na
velkoplošných projekcích u hlavního vstupu na východě a ve
střední části u krytého plaveckého bazénu.


[…]

1 Bazénová hala 1500 8775 30 265 VZT, podtlak 2 7950 17550 17550

2 Sprchy (bazén) 88 220 26 24 VZT, podtlak 8 3600 1760 3600

3 WC (bazén) 65 163 22 13 VZT, podtlak 3 650 490 650

4 Šatny (bazén) 540 1350 22 450 VZT 6 9000 8100 9000

5 Plavčík, ošetřovna 14 35 26 3 VZT 5 90 175 175

6 Zázemí pro zaměstnance 36 90 22 10 VZT 2 300 180 300

7 Tobogánová věž a dojezd tobogánu 97 970 30 6 VZT 2 180 1940 1940

8 Šatny (wellness) 53 133 22 46 VZT 6 920 798 920

9 WC (wellness) 75 188 22 6 VZT, podtlak 3 300 564 564

10 Sprchy (wellness) 58 145 26 10 VZT, podtlak 8 1500 1160 1500

11 Whirlpool, bazén (wellness) 113 339 30 15 VZT 2 450 678 678

12 Odpočinková zóna (wellness) 92 276 28 15 VZT 2 450 552 552

13 Finská sauna (wellness) 30 90 30 (60-120) 12 VZT, přetlak 3,5 600 315 600

14 Aroma sauna, parní lázeň (wellness) 37 111 30 (45) 14 VZT, podtlak 5 700 555 700

15 Chodba, schodiště 370 1295 22 - VZT 2 - 2590 2590

16 Technická místnost, pomocné prostory 73 255 20 - VZT 2 - 510 510

KONCEPCE VZT V OBJEKTU

Pro zajištění požadovaných mikroklimatických podmínek
uvnitř objektu jsou dle charakteru využití jednotlivých prostor
navržena zařízení pro teplovzdušné větrání. Pro prostory s
vyšší tepelnou zátěží a pro místnosti s požadavkem na dodr-
žení určité teploty jsou navrženy chladící zařízení.

Při návrhu větracích zařízení je v maximální možné míře vyu-
žíváno zpětné získávání tepla z odpadního vzduchu, případ-
ně je větrací vzduch využit vícenásobně. Podtlakové větrání
je navrženo pro hygienická zázemí jednotlivých prostor. Pro
finskou saunu a páry je navrženo větrání pro odvod a přívod
vzduchu. Pro technické místnosti jako jsou strojovny, rozvod-
ny a ostatní technické prostory pomocných provozů zajišťují
větrací zařízení odvod tepla vznikajícího provozem technolo-
gických zařízení v nich umístěných.

Pro teplovzdušné větrání, odvlhčování a zajištění vnitřní tep-
loty (ti=30°C) prostoru plavecké bazénové haly je navržena
vzduchotechnická jednotka umístěná v suterénu objektu.
VZT jednotka přívodní vzduch filtruje, rekuperuje na speci-
álním deskovém výměníku s obtokem, odvlhčuje na vesta-
věném tepelném čerpadle a dle potřeby ohřívá pomocí
vodního ohřívače (voda 70/55°C), v letním období se vzduch
nebude tepelně upravovat. VZT jednotka je vybavena směš-
ovací klapkou pro cirkulaci vzduchu. Sání a odvod odpadní-
ho vzduchu je z/do venkovního prostoru nebo do „pláštěn-
ce“ ve kterém je umístěn tobogán.

Přívod teplého a suchého vzduchu se uskutečňuje podél
prosklené plochy fasády zdola a shora.

Pod střešní konstrukci bazénové haly, mezi dřevěnými nosní-
ky probíhá potrubí pro odvod vzduchu a taky tato konstruk-
ce je ofukovaná přívodními dýzami s dalekým dosahem.

Veškeré potrubí je opatřeno vodoodpudivým nátěrem.

Navržený systém VZT a vytápění v prostoru bazénové haly
by měly udržovat příznivé klima uvnitř objektu a zabránit
vzniku kondenzátu na a vevnitř stavebních konstrukci.
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přívodní čerstvý vzduch

přívodní čerstvý
vzduch - ofukování

oken zespodu a
zezhora

přívodní čerstvý vzduch - ofukování
oken zespodu a zezhora

věže přívodního
čerstvého vzduchu

věž přívodního
čerstvého vzduchu odvod odpadního

vzduchu

odvod odpadního vzduchu

ofukování konstrukce dýzami

VZT kanál pro odvod odpadního vzduchu v pro-
storu pod tobogánem (přirozeně funguje jako ko-
mín, odpadní vzduch částečně vyhřívá tobogán a

zajišťuje delší provozní dobu

odpadní vzduch

hranice technologické části v suterénu
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přívodní čerstvý
vzduch - ofukování

oken zespodu

přívodní čerstvý
vzduch - ofukování

oken zezhora

věže přívodního
čerstvého vzduchu

odvod odpadního vzduchu

ofukování konstrukce dýzami

VZT kanál pro odvod
odpadního vzduchu

VZT jednotka VZT jednotka

funkce „komína“
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ZÁKONY, NORMY A VYHLÁŠKY

zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(Stavební zákon) včetně jeho změn a novel zákon 258/200
Sb. o ochraně veřejného zdraví a související předpisy

vyhláška č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stav-
by

vyhláška č. 62/2013 Sb. o dokumentaci staveb

vyhláška č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadav-
cích zabezpečujících bezbariérové užívaní staveb

vyhláška 97/2014 SB. o stanovevní hygienických požadavků
na koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískovištích
venkovncíh hraíchc ploch

ČSN 73 4108 Hygienická zařízení a šatny

ČSN 9409 Potřeby a zařízení pro vodní sporty

ČSN EN 13451 Vybavení plaveckých bazénů

ČSN EN 15288 Plavecké bazény
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