I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Krytý plavecký areál s víceúčelovým bazénem
Jméno autora: BC. Oleksandra Tsesko
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Prof.ing.arch. Miloš Kopřiva
Pracoviště vedoucího práce: FSv ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Zadání práce bylo beze zbytku splněno, navíc rozšířené o víceúčelové využití hlavního bazénu a netradiční pojetí wellness.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.</i>
Kreativita studentky je zjevně nadprůměrná, erudice, se kterou samostatně ztvárnila své zvolené výtvarné inspirace, je na diplomové práci jasně viditelná. Procesní postup byl i v konzultacích vždy příkladný. Nelze přehlédnout skutečnost, že při práci v kolektivu, která proběhla v předdiplomové urbanistické a koncepční fázi, se stala přirozenou mluvčí celé tříčlenné skupiny studentů.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání A - výborně
<i>Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Architektonické řešení vychází z krajinářského pojetí urbanismu. Přenesení tohoto konceptu z předdiplomního projektu do složitějšího provozu bazénu je invenčně zvládnuté. Z typologického hlediska mu nelze téměř nic vytknout. K diskusi je pouze malá část dispozice v místě přechodu ze společných šaten do dvou sprchoven přes společnou osušovnu. Dokumentace se vyznačuje excelentně zvládnutými principy oddělení veřejného prostoru od venkovního koupaliště, aniž se vytratily optické kontakty mezi těmito zónami. Cílený kontrast mezi dynamikou „pláštěnců“ a strohou hmotou části bazénových provozů je silnou stránkou architektonického pojetí. Zasazení hmot do stávajícího terénu parku je dobře zvládnuté, což je zřejmé z pohledů a 3D zobrazení.

Kvalita technického řešení A - výborně
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Stavebně technická a TZB část je zcela zvládnutá, prokazuje, že kvalita architektury DP není náhodná.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Práce je dokumentována srozumitelně s vysokou kvalitou použité grafiky. Její rozsah je nadprůměrný. Doporučuji proto práci k nominaci na cenu profesora Voděry a doporučím studentce, aby se s tímto projektem přihlásila do celostátní soutěže diplomových prací.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Návrh klasifikace vychází z ocenění vyrovnanosti práce ve všech aspektech od urbanismu až po detail. Hodnocená práce prokazuje jasný a invenční názor na architekturu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 26.5.2019

Podpis: